

Шуменска поща

ВЕСТИНИКЪ ЗА КУЛТУРА, СТОПАНСТВО И ОБЩЕСТВЕННОСТЪ
УРЕЖДА КОМИТЕТЪ

Редакторъ: ДИМ. РАДЕВЪ
Редакция и администрация
Пл. „Царъ Борисъ“, тел. 140

ИЗЛИЗА:
СРЕДА И СЪБОТА

АБОНАМЕНТЪ:
ЗА ГОД. 80 ЛВ., 6 М. 50 ЛВ., 3 М., 30 ЛВ.
ОБЯВЛЕНИЯ:
ТЪРГОВСКИ И ОФИЦИАЛНИ 2 ЛВ. КВ. СМ.

Националната дисциплина и демокрация

Демокрация, народъ обща воля, масовъ разумъ, масова сила и много подобни праздни и кухи фрази, И все пакъ се намиратъ защитници на демокрацията, ако не на практическа, то на теоритическа почва.

Не е въпросъ само за наличностъ, но и за състоянието и съдържанието на народната воля.

Долгътъ къмъ отечествата се замъня съ частния интересъ, идеалътъ съ личния егоизмътъ, патриотизмътъ съ материализма на Маркса.

Една отъ голѣмитѣ грѣшки на демокрацията е, че е унищожила основитѣ на националната дисциплина, която има за целъ да съгласува всички енерии, на цѣлата дейностъ на социалнитѣ групировки, за постигането на националнитѣ интереси.

Никаква цивилизация не е понятна вънъ отъ националното единение и дисциплина. Националниятъ духъ е началото и края на всѣкъ творчество, Национално вдъхновението човѣкъ, свързанъ съ своята земя и своята история, озарява небосклонитѣ на днешна Европа, а не механизираниятъ интелектъ.

М. Пенковъ

Култътъ къмъ живитѣ

Завчера ние отдадохме почитъ къмъ падналитѣ за родната знайни и незнайни герои.

Въ една хубава статия, написана по този случай въ в. „Миръ“ отъ нашия писателъ Стилианъ Чилингировъ, последниятъ много право забелязва, че ние не отдаваме дължимата почитъ къмъ голѣмитѣ фигури на нашата национална история, проявили се достойно на националнитѣ политически, стопански и културенъ фронтъ. Ние не знаемъ, де сж гробовѣтъ на нашитѣ славни царе, на нашитѣ будители—възрожденци, а на поновитѣ дейци, следъ освободителната епоха, гробовѣтъ имъ сж буренясаи и скоро ще бждатъ съвършено забравени.

Нека ми бжде позволено едно малко отклонение, щомъ става дума за култътъ къмъ мъртвитѣ.

Въ с. Гюешево на Бълг. Югославската граница има военно гробище и паметникъ за падналитѣ презъ 1913 год. герои предимно отъ 4-та преславска дивизия. Чета по вестницитѣ, че всѣка година ходятъ поклонници на това гробище. Едно, обаче, зная азъ, че ние, тѣхнитѣ живи другари, съ които се бихме само до ремо, че тѣ падаха до насъ и ние имъ облекчавахме последнитѣ минути, ние и до сега не можемъ да имъ се поклонимъ и видимъ мѣстата на епичнитѣ боеве, които станаха

тамъ, поради единствената материална прѣчка. Двадесетъ и петъ години отъ тогава и държавата не можа да намѣри възможностъ тѣзи останали ветерани да се приобщатъ къмъ паметта на своитѣ загинали другари.

Сжщността на нашата мисль, обаче, е въ друга посока. Култътъ къмъ мъртвитѣ, заслужили на отечеството, трѣбва да се култивира въ съзнанието особено, на подрастващитѣ поколения. Но наредъ съ това, ако не въ по-голѣма степенъ, трѣбва да се издигне и култътъ къмъ живитѣ. Защото мъртвитѣ, колкото и заслужили, принадлежатъ на миналото, а живитѣ, макаръ и обикновени граждани, и водачи, съставляватъ живата съвременна България, която наредъ съ другитѣ държави, се бори за по-вече свѣтлина и топлина подъ слънцето.

За да може тази България да се справи съ задачитѣ, които и се представятъ отъ вътрѣшното и международно положение, народътъ и, нейнитѣ живи синове и дѣщери, трѣбва да бжде единенъ, съ високъ духъ и обичъ къмъ своята родина.

Защото България е била и ще пребжде, но култътъ къмъ мъртвитѣ ще бжде запазенъ за ония достойни нейни синове които преживѣ и сж служили достойно.

Ант. Христовъ

Държавенъ заводъ за добитѣкъ „Кабиюкъ“
край гр. Шуменъ

ОБЯВЛЕНИЕ № 5,537

Управлението на Държавния заводъ за добитѣкъ „Кабиюкъ“ край гр. Шуменъ, обявява на интересующитѣ се, че на 11 день отъ публикуване настоящето обявление въ тръжната зала на Шуменското градско общинско управление ще се заведатъ преговори по доброволно съгласие, съгласно чл. 167 б. г. отъ Закона за бюджета, отчетността и предприятитя за наемане помещения за оборъ за нуждитѣ на Държавния заводъ за добитѣкъ „Кабиюкъ“ за времето отъ 1 януарий 1940 год. до 31 декемврий с. г.

Помещението трѣбва да побира най-малко 3 конски двойки, да има отдѣленъ дворъ и отдѣленъ водопой.

Настоящото обявление служи и за поемни условия. Всички разноси, гербъ, договоръ, публикация и др. сж за смѣтка на наемодателя.

Кабиюкъ, 17. XI. 1939 год.

ОТЪ УПРАВЛЕНИЕТО

Подъ нашия погледъ

НЕЙНО ВИСОЧЕСТВО ИНТРИГАТА

Ще я срещнете на всѣкъде! Обикновено оби да се движи изъ аристократическитѣ салони на разнитѣ европейски държави.

Редовна посетителка е на всѣкакъв родъ коференции, обаче предъ всичкитѣ други предпочита политическитѣ.

По старъ навикъ, следъ като се наслуша на праздни думи и речи отива на почивка въ резиденцията си О. Н.

Тѣй като Онето понастоящемъ се намира предъ основенъ ремонтъ тя отсяда въ по-голѣмитѣ хотели като напр. „Грандъ—хотелъ“, „Лондонъ“, „Парижъ“, „Берлинъ“ и пр.

Отъ всѣки хотелъ нализа съ цвятъ гримъ и маска. Съ други думи става неузнаваема. Въ такъвъ случай е невидима за... слѣпцитѣ. Действува пре-

димно изъ засада т. е. съ ударъ на ножъ въ гърба...

Лично азъ не се страхувамъ много отъ нея по простата причина, че не съмъ слѣпъ, и че я познавамъ много добре. Ще ви кажа сега по какво я познавамъ.

На ухо ще Ви пошепна, че е куртизанка I-ва степенъ, въпрѣки, че се облича семпличко.

Много рѣдко поставя нѣрху си билни рокли. Споредъ случантѣ смѣня и моделитѣ.

Въ последно време и се нравятъ английски, френски и нѣмски журналы.

Преди нѣколко седмици бѣ направена съ специална мисия край Мюнхенъ, обаче безъ успѣхъ! Кое е точно причината за това не мога Ви каза, защото не е и моя работа. Злитѣ езиди говорятъ че германцитѣ я познали по шалчето „фасонъ интелижансъ сървисъ“, което носѣла на главата си...

Последнитѣ сведения гласятъ че Нейно Височество Интригата е отпътувала инкогнито неизвѣстно за къде.

Невѣрвамъ, обаче да ни навѣсти, едно зашто е преситена на фасулъ и второ което е не по-малко важно, че сокътъ отъ партизанската почва е почти изсмукавъ отъ дѣщеря и госпожица Клюка, която все още се навъртва тукъ тамъ по нашия край.

Тѣй, че не вѣрвамъ граждани, да ни сполети! Но все пакъ ако случайно се мѣрне предъ очитѣ Ви Нейно Височество Интригата прилагайтѣ веднага закона на Лича! Изтървете ли я языкъ!

Ще трѣбва после азъ да я гоня. Зеръ не вѣрвамъ лѣкой по-добре да я познава отъ мене!

Морячето О. З.

Плѣвенски об. театъръ

въ Шуменъ

Гостуващиятъ въ града ни Плѣвенски об. театъръ вечеръта на 28 т. м. въ голѣмия салонъ на театъръ „Одеонъ“ при масово посещение изнесоха съ успѣхъ битовата пиеса отъ Н. Икономовъ „Ханъ Татаръ“.

Автора третира интересенъ сюжетъ изъ чернитѣ дни на робството, когато е вилнеело еничерството. Той се е впусналъ да разбулва шумнитѣ завеси около легендитѣ, които говорятъ че нѣкога българина съ своята вродена Бълг. кръвь, по повелата на нѣкакви робски закони е възставалъ противъ собствения си родъ и въ обезумялата си еничерска страсть е готовъ да принесе въ жертва собствената си сестра. Но авторътъ дава на края да възтържествува въ него българската кръвь и национално чувство следъ като открива предъ него завеситѣ на заблудата и му покаже истината.

Проникновеното авторско разбиране е пречупено презъ призмата на правилното тълкувание на артиститѣ отъ плѣвенския об. театъръ. Образитѣ бѣха пълни, завършени и допринесоха за ансамбловото изпяване на пиесата. Особено проявление на голѣмъ актьоръ даде г. Щилианъ Поповъ въ ролята на Хаджи Господинъ.

Въ играта му имаше естественостъ, простота и художествено очарование не по-зле играта и на останалитѣ.

Всичко това е дѣло на поставчикъ—режисьоръ г. Яневъ.

ПЕЧАТНИЦА

„ЗОРА“ - Шуменъ

Приема за печатъ
всѣкаква печатни
произведения

Какво става по свѣта

29 Ноемврий 1939 год.

Чембърлейнъ отново говори и търси да формулира целта на войната и мира. Англия и Франция воювали за да турятъ край на политиката на господствование или по-скоро, да измѣстятъ „господствующата“ Германия съ вѣчно господствующата Англия, за да продължи да играе ролята на „гувернатка“ въ международно отношение, както сполучливо я нарече Хитлеръ.

Между Русия и Финландия възбуждение

На границата между тия съседни държави започнаха инциденти.

Финландия се държи арогантно. Рускиятъ печатъ води ожесточена кампания срещу финландското правителство, а особено срещу външния министъръ. Не е изключено, ако Финландия не се вразуми, червената армия да прекъсне всѣкакви предизвикателства. Многобройнитѣ езера въ Финландия замръзватъ вече и не могатъ да бждатъ прѣчка на съветския устремъ.

Хитлеръ на фронта.

Фюрерътъ напустналъ Берлинъ и се предполага, че е заминалъ на фронта.

На западния фронтъ снѣгъ

Голѣми действия, по сухо и въ въздуха били невъзможни. Това и търсятъ, изглежда, воюващитѣ. Дветѣ крепости изискватъ грамадни жертви, каквито неприятелитѣ не се решаватъ да дадатъ.

Приятелство между България и Италия

Въ присѣтствието на Итали. м-ръ на просвѣтата, г-нь професоръ Д-ръ Джузепе Ботай, почетенъ докторъ на софийския университетъ. Въ аулата на университета на 27 т. м. се състоя тържествено събрание. Сжщото време се извърши и тържественото откриване на изложбата на италианската книга, която се помѣщава въ университетската библиотека.

Италия демобилизира

Надъ 300,000 войници, които бѣха мобилизирани презъ последнитѣ две години, сж демобилизирани. Разпуснати сж, сжщо, всички войници, подофиери и офицери, участвували въ гражданската война въ Испания.

МОТОРЧЕ

американско, 3 конски сили
почти ново Продава Михаилъ Моловъ
— Шуменъ —

Купувамъ стари вълнени парцали

Купувамъ всѣкакви вехти желѣза, изоставени мотори, като трактори, автомобили и др. разни части отъ машини негодни за работа.

съ почитъ: С. АРАБАДЖИЯНЪ

Телефонъ № 78 Шуменъ, ул. „Ц. Йоана“ № 17

платете си
абонамента

Хроника

Въ с. Дибичъ на 27 т. м. Шуменско, към 22 часа през нощта, общинският полицейски стражаръ Алекс Стояновъ Ивановъ, 30 годишенъ е убилъ съпругата си Славка Алексиева, 28 год. въ домътъ си, следъ което е направилъ опитъ да се самоубие, като е стрелялъ въ десната слъпчна частъ на главата си съ собствения пистолетъ. Убиецътъ веднага е отнесенъ въ Шуменската държавна болница.

Шуменската инспекция на труда и о.о., поради това че ревизиите си инспекторитъ на труда изъ града и района сж констатирани много случаи, при които работодателитъ въ желанието си да бждатъ редовни съ осигурителнитъ си книжки на работницитъ, тия по злополука, ведомости и пр. сж давали за уреждането на последнитъ, на лица, които сж нѣмали качествената съгл. нар.-законъ за изпълнение на закона за адвокатитъ или на др. лица, които не познаватъ законитъ на труда и фонда о. о. и трети при случай работодателитъ сж били изнудвани съ даванитъ суми на тѣзи лица, които се представятъ, че иматъ права и разбиране по възложената имъ работа и по тоя начинъ щетата се прехвърля отъ работодателя на работницитъ и на края остава сжщата на фонда, а органитъ на сжщия при констатация съставятъ актове на работодателитъ.

Възползувайки се отъ гореизложенитъ случаи, Шум. инспекция на труда и о. о. счита за свой служебенъ дългъ, да съобщи и този пътъ на г. г. работодателитъ, като ги предупреди, че тѣ сж длъжни да уреждатъ сами осигур. книжки, ведомости и др. и при нужда, наложена по една и др. причина да даватъ уреждането на своитъ книжа и документи на хора, които иматъ качествената призна-ти отъ законитъ въ страната и жититъ лица да се подписватъ въ ведомоститъ на опредѣленото мѣсто въ тѣхъ, съ което да удостоверяватъ за истинността на вписанитъ данни.

Инспекцията на труда и о. о. предупреждава и всички лица, които нѣматъ качествата на адвокати, ходатаи или счетоводители, че тѣ не могатъ да вършатъ горната работа подъ страхъ на отговорностъ съгл. чл. 17 а. отъ нар.-законъ за адвокатитъ.

ДИРЕКЦИЯ ЗА ВОДОСНАБДЯВАНЕ НА БЕЗВОДНИЯ ДЕЛИ-ОРМАНЪ—ШУМЕНЪ

О Б Я В Л Е Н И Е № 1712

гр. Шуменъ, 21 ноември 1939 год.

Дирекцията дири да наеме помѣщение за канцеларии за време отъ 1. I. до 31. XII 1940 год.

Помѣщението трѣбва да има 5—6 свѣтли стаи, маза и сайвантъ за дърва и вжглища и отдѣленъ гаражъ.

Предложения се приематъ до 5. XII. т. г.

Всички разноси като гербъ, данъци, публикации и др. сж за смѣтка на наемодателя

ОТЪ ДИРЕКЦИЯТА

Турско училищно настоятелство

О Б Я В А

Настоятелството дири да наеме подъ наемъ две стаи за нуждитъ на училището „Кълекъ“ които да сж близо до поменатото училище и удобни за класни стаи, свѣтли, съ широкъ дворъ и вода.

Притежателитъ на такива стаи да се явятъ въ канцеларията на настоятелството и извършатъ спазаряването.

Отъ настоятелството.

ПО ПРОТИВОВЪЗДУШНАТА ОТБРАНА

Службата по противовъздушната и химическа защита на града на 6 октомври т. г. произведе пробна демонстрация за обявяване гр. Шуменъ въ опасностъ отъ въздушно нападение.

Целеше се да се види доколко Шуменскитъ граждани сж дисциплинирани и дали раздаленото писмено упътване за случая ще бжде спазено.

Съ съжаление се констатира, че мнозина отъ гражданитъ се отнесоха съ една неоправдана лекота къмъ пробната демонстрация, така например, следъ като се даде тревожния сигналъ и освѣтлението бѣ загасено отъ електрическата централа на много мѣста, повече отъ 80 (осемдесетъ), се запалиха газови и бензинови лампи достатъчни да очертаятъ разположението на града.

За нѣкой други, като чели тревожния сигналъ не се отнасяше и спокойно се разхождаха по улицитъ.

Горното, като се констатира, предупреждава се гражданството, че занаятъ пробнитъ демонстрации ще се провеждатъ безъ предварително съобщение на деня и часа и всички ония граждани, които бждатъ заловени, че не спазватъ и нарушатъ издаденото писмено упътване, ще бждатъ глобени.

Събранията, вънъ отъ устройванитъ отъ кандидатитъ за народни представители и отъ професион. сдружения, се забраняватъ.

Възражения може да направи всѣки шуменски гражданинъ по отношение на плановитъ и книжата, които общината е изготвила за помпена инсталация при извора Струмба-край гр. Шуменъ,

Книжата сж на разположение 10 дни—отъ 27 т. м. до 7 декемвр. тази година.

Писменно трѣбва да съобщите на акцизното управление до края на текущия месецъ какво количество и за какви цели всички предприятия, работници и др. употребяватъ бензинъ е газолъ, Това задължение не е само до отговорноститъ, но и до личния интересъ на деклараторитъ въ смисълъ да могатъ редовно да бждатъ снабдявани съ тия продукти.

Списъкъ № 3

на лицата и учрежденията, направили дарения за археологическото сдружение „БЪЛГАРСКА СТАРИНА“ въ гр. Шуменъ за времето отъ 1. VII. до 31. X. 1939 год.

(Продължение отъ бр. 281)

117. Община Хърсово Исперихско, 200 лв. 118. Община Княжева поляна Кубратско, 200 лв. 119. Община Л. Каравеловъ, Варненско 500 лв., 120. Община Тетово Кубратско 500 лв., 121. Община Макариополско Търговищенско 500 лв., 122. Община Каранъ-Върбовка Бѣленско 500 лв., 123. Община Князева поляна, Кубратско 100 лв., 124. Община гр. Бѣла 1000 лв., 125. Община Гърчиново, Поповско 500 лв., 126. Община Пиргово, Русенско 300 лв., 127. Община Глоджево Кубратско 200 лв., 128. Община Вардунъ Търговищенско 200 лв., 129. Община Житница Провадийско, 100 лв., 130. Община Ново-село, Русенско 500 лв., 131. Община Ветово Русенско, 500 лв., 132. Община Ясенково Шуменско 500 лв. 133. Община Лилякъ Търговищенско 100 лв. 134. Община Аспарухово, Провадийско 200 лв., 135. Община Тръстеникъ Русенско 500 лв., 136. Община Две могили Бѣленско 500 лв., 137. Община Ценово Бѣленско 500 лв., 138. Община Дурачъ Исперихско, 200 лв., 139. Община Батембергъ, Разградско 200 лв., 140. Община Осенецъ Разградско, 200 лв., 141. Община Иваново Русенско 200 лв., 142. Община Красноселци Омортагско 100 лв., 143. Община Князево Провадийско 200 лв., 144. Община Гагала Русенско 200 лв., 145. Община Кралево, Търговищенско 200 лв., 146. Община Бѣлокопитово, Шуменско 500 лв., 147. Община Капитанъ-Петко Шуменско 500 лв., 148. Община Гара Хитрино, Шуменско, 500 лв., 149. Община Браничево, Шуменско 500 лв., 150. Срѣдния директоръ с. Тодоръ Икономовъ Н.-Пазарско 130 лв., 151. Главния учителъ въ с. Вълнари Н.-Пазарско 141 лв., 152. Срѣдния директоръ отъ с. Сили-виръ Н.-Пазарско 701 лв., 153. Главния учителъ отъ с. Крива рѣка, Н.-Пазарско 100 лв., 154. Община Мировци Н.-Пазарско 2000 лв., 155. Главния учителъ отъ с. Преселка Н.-Пазарско 160 лв. 156. Главния учителъ отъ с. Избулъ Ново Пазарско 100 лв., 157. Срѣдния директоръ отъ с. Хърсово Н.-Пазарско 200 лв., 158. Главния учителъ отъ с. Ружица Ново-Пазарско 271 лв., 159. Община Бѣлоградъ Н.-Пазарско 500 лв., 160. Община Хърсово Н.-Пазарско 500 лв., 161. Община Марково Н.-Пазарско 1000 лв., 162. Община гр. Нови-Пазаръ 1000 лв., 163. Дончо Григоровъ Ивановъ, тухларъ отъ село Плисковъ Н.-Пазарско 1200 лв., 164. Община Янково, Преславско 500 лв., 165. Община Бръстенове Русенско 500 лв., 166. Община Червена вода, Русенско 200 лв., 167. Община Гара Синделъ Провадийско 200 лв.

(Следва)

Продава се

жглово мѣсто съ малка постройка ул. „Василъ Левски, 340 кв. метра удобно за всѣкакви цели. Справка Кафене „Роялъ“ Шуменъ. Телефонъ 123

ПЕЧАТНИЦА
„З О Р А“
ШУМЕНЪ

ПРЕСЛАВСКИ СЖДИЯ ИЗПЪЛНИТЕЛЪ

О Б Я В Л Е Н И Е № 233/1939.

Подписаниятъ П. Ценовъ сждия изпълнителъ преславски околийски сждъ на основание изпълнителенъ листъ № 518 издаденъ отъ Търговищкия окол. сждъ въ полза на Мариновъ отъ с. Методиево противъ Д. Радойчевъ и Ст. Дитрова отъ с. Методиево за 30,000 лв. главница, обявява интересующитъ се, че 15 дни следъ датата на обнародването на настоящето въ в. „Шум. поща“ ще почне и ще свърши онова число отъ следниятъ месецъ, което съответствува на датата на обнародването въ канцеларията ми въ гр. Преслав до 17 часа включително ще трае, публичната продажна на ния недвижимъ имотъ:

1. Ясакъ отъ 4 дек. въ с. Методиево при съседни А. Али Синетчиевъ, Мехмедъ Исм. Чаушевъ и мера оценена 2500 лева.

2. Нива отъ 4.7 дек. въ землището на с. Методиево, площта „Далъ Чалъсж“ при сжседи: Петъръ Станковъ и митъръ и пѣтъ оцен. 1880 лева.

3. Нива отъ 2.9 дек. въ сжщото землище въ мѣстността „Къой алтъ“ при сжседи: Джелилъ Мурадовъ. Петъръ Станковъ и пѣтъ оценена 1160 лв.

4. Нива отъ 1.6 дек. въ сжщото землище мѣстността „Гюрлюкъ дере“ при сжседи: Петъръ Станковъ, Мустафа медовъ Чакъровъ и Николчо Димитровъ оцен. 640 лв.

5. Нива отъ 2.7 дек. въ сжщото землище въ мѣстността „Пординъ“ до съседни: Мустафа Мех. Чакъровъ, Петъръ Станковъ и Османъ Сюлемановъ оцен. 1080 лв.

6. Нива отъ 6.9 дек. въ сжщото землище въ мѣстността „Късъ байръ“ при съседни: Стойко Георгиевъ, Стоянъ Костовъ и Петъръ Станковъ оценена 2760 лв.

7. Нива отъ 4 дек. въ сжщото землище въ мѣстността „Ямла града“ при съседни: Иванъ Петровъ, Мусрафа Х. Османовъ и Кория оцен. 1600 лв.

8. Нива отъ 6 ара въ сжщото землище въ мѣстността „Яйкънъ баа“ при съседни: Стоянъ Монасиевъ, Емиль Тодоровъ и Мехмедъ Мурадовъ оцен. 240 лв.

Горниятъ имотъ не е ипотекиранъ къмъ никого. Ще продава по отдѣлно. Желаящитъ да купятъ могатъ да явятъ въ канцеларията ми всѣки присжитственъ день и за да прегледатъ книгата и да наддаватъ.

Залогътъ една десета частъ отъ първоначалната цена продаваемия се имотъ, съгласно чл. 817 ал. II отъ З. Г. за правоучастие въ продънъта, се внася предварително въ К. Банка срещу удостоверение, ще ми се представи.

гр. Преславъ 24. XI. 1939 год,

Сждия-изпълнителъ: П. ЦЕНОВЪ.

ПРЕСЛАВСКИ СЖДИЯ ИЗПЪЛНИТЕЛЪ

О Б Я В Л Е Н И Е № 157/1937

Подписания, П. Ценовъ, сждия изпълнителъ при Преславски околийски сждъ, на основание изпълнителенъ листъ № 25 1937 издаденъ отъ Шуменски Обл. сждъ въ полза на Цвѣтко П. Илиевъ отъ с. Върбица противъ Злати П. Илиевъ отъ с. Върбица за 38650 лв. главница, обявявамъ на интересующитъ се, че 15 дни следъ датата на обнародването на настоящето въ в. „Шумен. поща“ ще почне и ще свърши онова число отъ следния месецъ, което съответствува на датата на обнародването въ канцеларията ми въ гр. Преславъ, до 17 часа вкл. ще трае, публичната продажна на следния недвижимъ имотъ а именно:

1. Една шеста идеална частъ отъ една двуетажна къща надъ маза, състояща се отъ три стаи за живеене, дюкани, пеци съ две стаи, сайвантъ, оборъ и хамбаръ съ застроено 138 кв. м. и незастроено дворно мѣсто 658 кв. м., паянъ постройка, покрита съ обикновени керамиди, до съседни: Дъгънъ Дѣлчевъ Кара Бѣловъ, Черню Хр. Геновъ, Петъръ Илиевъ, оценена отъ вещото лице цѣлата къща заедно съ всичкитъ постройки и постройки въ сжщия дворъ за 120000 лв. а описаната шеста идеална частъ за 16000 лв.

2. Една шеста идеална частъ отъ една къща паянъ постройка надъ маза съ две стаи за живѣене, плѣвня, съ троено мѣсто 112 кв. м. и незастроено дворно мѣсто 28 кв. м., покрита съ обикновени керамиди до съседни: Колю Станковъ, Мехмедъ Исуповъ, Димитъръ Кара Бѣловъ и Петъръ Илиевъ, оценена цѣлата къща заедно съ всичкитъ постройки отъ вещото лице за 15000 лв. а описаната шеста частъ за 2000 лева.

3. Една шеста идеална частъ отъ една сграда служеща за гаражъ и сайвантъ съ застроено дворно мѣсто отъ 12 кв. м. и незастроено дворно мѣсто 300 кв. м. покрита съ обикновени керамиди, до съседни: Атанасъ Георгиевъ, Хиро Балтаджиевъ, Дамянъ Цаневъ и улица оценена отъ вещото лице цѣлата града за 50000 лв. а описаната шеста идеална частъ за 6666 лв.

Горниятъ имотъ не е ипотекиранъ къмъ никого. Ще продава по отдѣлно. Желаящитъ да купятъ могатъ да явятъ въ канцеларията ми всѣки присжитственъ день и за да прегледатъ книгата и да наддаватъ.

Залогътъ една десета частъ отъ първоначалната цена продаваемия се имотъ, съгласно чл. 817 ал. II отъ З. Г. за правоучастие въ продънъта, се внася предварително въ К. Банка срещу удостоверение, което ще ми се представи.

гр. Преславъ 24. X. 1939 год.

Сждия-изпълнителъ: П. ЦЕНОВЪ.